关于组织Flash课件竞赛的通知

为了促进教师进一步加强现代教育技术与课程整合的研究，提升教师对多媒体课件的设计理念，提高教师开发、制作及运用多媒体课件的能力，结合前阶段学校电教组组织的Flash课件制作培训，经研究，决定面向全体教师征集Flash课件，并组织校内竞赛。现将有关事项通知如下：
一、作品范围：我校正在使用的各科教材。
二、参加对象：全体教师均可参加。
三、制作要求：
1. 选材时要注意教材内容的适用性，既能反映学科特色，又能体现媒体的优势。
2. 课件的整体风格应与教学所需的环境相一致，课件的结构应完整，一般由片头、中心、片尾三部分组成。
3. 课件的内容要能体现学科训练的重点，符合现代教育技术与课程整合的理念。
4. 资源的选择和呈现方式要精心设计，体现用技术为学习服务的理念。
5. 课件的操作要直观、流畅，交互性好。
6. 课件的素材可从网络收集，或从教材扫描，但一般应进行预处理。
7. 积极借鉴优秀的媒体资源，努力实现无缝衔接。
8. 原创部分应不少于60%。
四、截止时间：2009年1月15日。
五、参赛方式：
1. 参赛作品必须是作者本人所做，制作过程可相互合作，但参赛作者仅限一名教师。
2. 在规定时间内将Flash源代码（fla格式）和发布文件（指swf格式和exe格式）制成压缩包，上传至我校现代教育技术课题网站（http://dj.wjdx.net）“技术培训”“课件上传”栏目。
3. 电教组将组织全体参赛人员集体评议，并参照《常州市中小学多媒体教学软件评分标准》（附件一）打分，将评选一等奖作品40%，二等奖作品60%。并全部推荐参加2009年武进区多媒体教学软件评比。评奖结果将参照校成果奖实施办法发放。

武进区戴溪小学
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2008.12.30